
Vo. 90. TEORERO DEJAPAMIVo. So. DIRECTORDE PRESUPUESTOS

FIRMA DE CONTRATO: 08 DE JULIO DE 2020--·-------------ENTREGA DE TUBERíA: 5 DíAS HÁBILES A PARTIR DEL SIGUIENTE OlA QUE SE FIRMA
EL CONTRATO. ··········EL LUGAR DONDE SE ENTREGARÁN LOS BIENES SERÁ BAJO LA MODALIDAD DE DESCARGA Y PUESTA EN SITIO EN EL
LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI. FORMA

OBSERVACIONES:DE PAGO: SE REALIZARÁ EL PAGO EN UN PLAZO NO MAYOR A 20 OlAS NATURALES DESPUÉS DE LA ENTREGA REALIZADA DE CONFORMIDAD
CON EL VISTO BUENO DE LA DIRECCiÓN DE ADQUISICIONES Y ALMACÉN Y LA GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO. LOS MATERIALES HA
ENTREGAR CORRESPONDEN A LAS PARTIDAS ADJUDICADAS: 1,2, Y 3. DE CONFORMIDAD CON TABLA COMPARATIVA QUE SE ADJUNTA A»:

2020EJERCICIOFISCAL:

) PROGRAMA ESTATAL () MUNICIPAL ( ) OTRO
1400320-2.2.3-31120-GI125-GI25-2561

( X ) GIC () PROGRAMA FEDERAL
PARTIDA PRESUPUESTAl

ORIGEN DE LOSRECURSOS:

( X ) R.F.C. DE LA EMPRESAV/O PERSONAFISICA

(X) COMPROBANTE DE DOMICILIO

( X ) REPRESENTANTELEGAL(Poder e Identificación Oficial)

(X) ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA (registrada RPP)

PERSONA1v10RAL (X) PERSONAFISICA( )

DOCUMENTOS QUE SEANEXAN AL PRESENTE:

TERMINO: 15 DEJULIO DE 2020PLAZO: ..:s:.::D:..::íA:..::S:...:..::HÁ:..::B:..:I::::lE=S'NICIO: 08 DE JULIO DE2020

NUMERO DE CONTRATO:

( X) NOGARANTíA DE CUMPLlENTO DEL 10% : () SI

FORMA DE PAGO:
GARANTíA DE ANTICIPO: () SI (X) NO

SECONTRATA O CONVIENE CON: COMERCIALlZADORA BRIDOVA S.A. DE C.V.
TELEFONO 4777170582 CORREOELECTRONICO: fvargas@bridova.com.mx
MONTO: $4,707,338.57 (CUA TRO MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 57/100 M.N.) l.V.A. INCLUIDO

LICITACIÓN PÚBLICA lP-JAPAMI-03/2020

ADQUIRIR TUBERíA DE PVC y POLlETlLENO

MODALIDAD:

CON ElOBJETODE:

TIPO DE SOLICITUD: CONTRATO DEADQUISICJON

AUTORIZADO EN COMISIÓN O COMITÉ: (X) SI ( ) NO REUNIÓN 35-2020 DE FECHA 06/07/2020

SESOUCITALAELABORACiÓNOECONTRATO,CONFORMEA lOS OATOSQUESEPRECISANACONTINUACiÓN:

SOLICITUD PARA LA ELABORACiÓN DE CONTRATO

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

~
IRAPUATO.~ ....~

APAMI~.,.".~, .•.~



347,961.84

$ 55,673.89

Junla de Agua Potable. Drenaje e ,AlcanlariUado y Saneamiento del Municipio de trapoeto. Gto.. Prol Juan Jose Torres Landa No. 1720.
Col. Independencia, C.P. 36559 Irapueto. Gto. Conmulador: 606-9t-OO, AOUATEL 073Fax: 626-04-00

www.japam;."9ob.mx

7-jul-2020Fecha de Impresi6n:Page 1 011

El horario de entrega de mercanora y recepción de documentos es de lunes a Viernes en horario de 09:00 a las 15:00 hrs.

Aplica DD No Aplica

Anexos: EspecificacIones

Otras Condiciones:

COMERCIALlZADORA BRIDOVA SA DE CVPena convencional de 2 al millar por dia natural de retraso de la entrega

Garantia de Cumplimiento: 1AÑO CONTRA DEFECTOS DE FABRICACiÓN

Garantia de Anticlpc:

RFC:CBR131204JA6Anticipo: S

Fecha de Entrega: 15/07/2020

Total: $103,999.80

Elaboró:

$ 403,635.73Total

IVA

Subtotal

Clave Descripción Cantidad Unidad Costo Unitario Importe

1 10789 UBO PVCDE10" ALCANTARILLADOSANITARIOSERIE20, MATERIAL 1,272.00 ML $169.93 $216.150.96

P1A5TICO,MARCA:SINMARCA

2 10788 TUBO PVCDE 12"ALCANTARILLADOSANITARIOSERIE20. MATERIAL 156.00 Ml S 270.23 $42,155.88

PlÁSTICO,MARCA:SINMARCA

3 10349 ueo PVCDE 6" SERIE20 ALCANTARILLADOSANITARIO,MATERIAL 1,290.00 Ml s 69.50 $89.655.00

PlÁSTICO,MARCA:SINMARCA

Domicilio: AV DEL VALLE DE MANZANAREZ 1404 - BODEGA 7 ,PARQUE MANZANARES
,LEON DE LOS ALDAMA

SIRVASE SURTIR LOS ARTICULOS DETALLADOS A CONTINUACiÓN'

COMERCIALlZADORABRIDOVASADECV

RQ-44433

OC-22741

66372

07-]ul-2020

Requisición:
Orden de Compra:
No Reserva:
Fecha de Generación:

1400320-2.2.3-31120-GI125-GI25-2561

GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO

Código Programático:
Unidad Solicitante:
Proveedor:

ORDEN DE COMPRA

,JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.



page 1 011
PEDRO DARlO ROCHA RAMIREZ

1/

mJiE '" ......0.- ~ ~. .' \ ~ -, '.1.", '. ¡ "1-:""- : " ,# : i\• U. J" j.. ,~........ ..: 01 .\.1- .....

Procedimiento:

Monto Estimado: 0.00
Motiva. Conveniencia:

Lugar Entrega:Plazo Entrega:
Proveedor Sugerido:

Dictamen

BANDAGALLARDOESTEBANJESUSElaboróy Solicita:

~~:.B~
Presupuestos

~\~~~

440.481.69Total

60,756.09IVA

Subtotal 379,725.60
OBRA: CONSTRUCCiÓNDE RED DE DRENAJESANITARIOPARA LA CALZADAINSURGENTESTRAMO BLVD TORRES1---------------1
LANDAABLVDDIAZORDAZPROGRAMA2020ACCiÓN35 IEPS 0.00

út/
Justificación

104,335.2080.88:

46,176.00296.00:

229,214.40180.20:
Clave Descripción Ctd. Unidad:
10789 TUBO PVCDE 10" ALCANTARILLADOSANITARIOSERIE20, MATERIAL 1,272.00 /, ML

PLASTICO.
10788 TUBO PVCDE 12"ALCANTARILLADOSANITARIOSERIE 20, MATERIAL 156.00 P. ML

PLÁSTICO. /'10349 TUBO PVCDE6" SERIE 20 ALCANTARILLADOSANITARIO,MATERIAL 1,290.00 ML
PLÁSTICO.

$ Importe$ Prom.

Estatus

TipoCódigo Programático

Fecha AutorizaciónUnidad Responsable

Fecha Generada 20/05/2020 12:00:00a.m.

21/05/2020 12:07: 17p.m.

TRANSITORIA

AUTORIZADA

RQ-44433

GERENCIA DE INGENIERIA y DISEÑO

1400320-2.2.3-31120-GI125-GI25-2561

Folio
Requisición de Adquisiciones

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento
del Municipio de Irapuato, Gto.

SIAC



m 1.290.00 )

z: 12'10,<;15':(3

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLAC 1') y SANEAMIENTO DELMUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres tanda No. 1no Col.todcpondenc!e

Te!. 01 (426) 606 91 00 Irapuato, GIO. ~Vlé~i(O
www.japami.gob.mx

~f ·4Jr~.,
-ó ~

se muestran:

~/j,·jc,
Suministro de íuberia de PVC para alca,,¡¿nl!ado. serie 20 de 10" (250 mm) de diámetro. Incluye m 1.267.43 (l~)
maniobras de descarqa y acarreos locales. ! ,G

::2.1~ T'~lt)_;.¡ ::::- f 21'l o,~'S. =-
Suministro de tuberta de PVC para alca,,\dnliado. serie 20 de 12" (315 mm) de diámetro. Incluye m 154.64
maniobras de descarga y acarreos locales. N;) incluye colocación. \ ( :::JJ

'Z ¡o~ 1\.) 10>.::::!-. I~<o '(0,5 .: '- /
Suministro de tubera de PVC para alcantanüaco, serie 20 de 6" (16Ó mm) de diámetro. InCluye maniobras
de descarga y acarreos locales. :;L I '5 T~kD.s

ACCION NÚMERO 35." MATERIALES PARA LA REALIZACiÓN DE ACCIONES DE DRENAJE
~ __ ~-- SANITARIO (PVC) 2561 --"--

Con la finalidad de llevar a cabo la ejecución de la acción de CONSTRUCCiÓN DE RED DE
DRENAJE SANITARIO PARA LA CALI.:ADA INSURGENTES TRAMO BLVD. TORRES LANDA
A BUlO. DIAZ ORDAZ es necesario realizar la adquisiciónde los materialesque a continuación

MEJOR CIUDAD
2018-2021

~

IRAPUATO
TAF1JETA INFORMATIVA



JUNTA DEAGUA POTABLE, ORENAJE, ALCANTARllUIC'O y SANEAMIENTO OELMUNICIPIO DE IRAPUATO
Bivd. luan José Torres lilnda No. 1120 Col Indeep(·ndc neta

Tel. 01 (426) 60591 00 trapuato, Gto. M':'x;co
www.japarni.gob.mx

Ing. Noemí Valdez Rc)dríguez
Proyectista

,

~),i

".--.-______._ 1

~:;;tu'?~ ~~1J~~
,_A;q:fustavo ~ta .

Jefe Departamento de Costos

_ ~0~
~ -----_,~fg. Salvador Aguirre Ri~TlgB·1

Director de] Área de Proyectos

Ing. Hurnb(;¡rto ¡él) 'er Rosiles Álvarez
Director G eral de la JAPAMI

Irapuato, Guanajuato a 15 de Mayo de 2020.

~-1EJOR CIUDAD
2018-2021

~

IRAPUATO

.... _"



$876,726.78
$140,276,28

$1,017,003.06

Total del presupuesto mostrado sin IVA:
IVA 16,00%
Total del presupuesto mostrado:
(* UN MILLON DIECISIETE MIL TRES PESOSOEi/'IQOM.N. *)

5876.726.78SUMINISTRO DE TUBERIAA

Importe11Goncepto-IDartrda ti

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

Obra: CONSTRUCCiÓN DE RED DE DREN/IJE SANITARIO PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD. TORRES
LANDA A BLVD. DIAZ ORDAZ

SUMINISTRO DE TUBERIA Fecha: 01/04/2020

Junta de Agua Potable, Drenaje,Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de trapuato, Gto.

Codo Obra: PRO Avlnsurg DSCiudad: Irapuato. Guanajuato

Página 1 de 1



/'

A TOTAL SUMtNISTRODE TlJBERIA //

,/

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRAD071N IV..
IVA 16.00%
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO'
r UN MILLON DIECISIETE iIIIlD"TR/ÉSOS 061'100 M.N. *)

19.1.2.2.4 Suministro de tubera dé PVC para alcantarüls-ío,serie 20 de 10" (250 m
mm;' de diámetro. Inctuyemaniobrasdedeseó'\la y acarreos locales.

1,267.43 $407.87 $516,946.67 58.%% (§)
154.64 $631.23 $97,613.41 11.13%8)

1,290.00 5203.23 $262.166.70. 2r,.90% W
$875,726.78 100.00%

$876,726,78
$140,276.28

$1,017,003.06

19.1.2.2.5 SUn',inistrode tuber a de PVC para alcantarulado.serie 20 de 12" (315 m
mm) de diámetro. Incluye maniobrasde descarja r acarreos locales. No
incluyecolocación.

19.122.2 Suministrode tuberin de PVC paraalcantariltadc serie 20 de 6" (160 mm) m
de crámetro. Incluyemaniobrasde descarga y acarreos locales.

Importe
A SUMINISTRODE TUBERIA

SUMINISTRODE TUBERIA

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio d.e Irapuato, GtO.

Obra: CONSTRUCCiÓNO~ REODEDRENAJESA~'¡T¡l.R¡bPARA LA CALZADA INSURGENTESTRAMOBLVD. TORRESLANDAA BLl/D.
DI¡lZ ORDAZ

Fecha: 01/04/2020
Coo.Ob,.a:PROAvlnsurg OSLugar: lrapuato,Guanajuato

I:'R-ESUPUESTO DE OBRA
rr==G=O='d=¡=90==;===========c=o=n=ce=p=t=o==" I Unidad! Cantidad IP. Unitario I

Pagina 1 de 1



IQf.SCARG4. yPUESrA EN SITIO o EH Ell DUC''''RGA y PUéSTA EN SJfiO o EN Elj DESCot.PGAy PUe-STA EN' smo o EN EL DESC.A::~.,Y PUE$-T~ smo o a"j~
loUG4A:OUE INDIOUE JA.°p._MI I LUOA.~ QUE INDH)UE JAPAMI ¡ LUQAA QUE UIDtOUE JA~AMI J l,7AR /~UE JM'AMIOBSERVACIONES

lAJIoGARANTIA

I
I

GREOiTO )l)O!ASCONDICIONES DE PAGO

Is ['I1A.S rat..iERIOR.!;,$ A LA, FIRMA OElo
Có{o.IlP,;.,toINlAeDV..rOTIEMPO'DE ENTREGA

0610712020061071202006107120200610712020FECHA DE COTIZACiÓN

TUBO PEAO DE se-

·-1
ICUMPLECUMPLECUMPLE-CUMPLE42.7

CUMP[ECUMPLECUMPLECUMPLE1366.40"TU80 PEAO OE~an

CUMPLECUMPLECUMPLECUMPLET\!SOPEAO DE42"

CUMPLECUMPLECUMPLECUMPLE146.40 "'~"

CUMPI:ECUMPLECUMPLECUMPLE189.10 "'''TUSO PEAD DE 2.4~

CUMPLECUMPLECUMPLECUMPLE

iCUMPLECUMPLECUMPLECUMPLE

TU.CPEADDE'- ¡ 921.10 I v•• " 1

3

TUBO p:vc SERI~ 10 OE.10~ CUMPLECUMPLECU~APLECUMPLE1272 "t1'<'>

CUMPLECUMPLECl!MPLECUMPLE

2304ruac P-VCH:lO~UUCO ClASE
10 DE.10'" Oe-OlUotETRO

1290TU!JO-PVC saUE 20 DE ¡..

12TUBO ;oVe 1110ltauuCO R!l-.l!.i
DE " .. DE DlAMETRO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
I.,.... I

1776ruae P'YC l'UORAUueo R00-3:!..5
DE , .. DE OI,iMETJ:tO CUMPLECOMPLE¡CUMPLE

lUBO pve SERIE .mOE 12P 156 ,,~-=:

2

1

I
PROVEEDURIA,DE

PRODUCT.O'Sy SERVICIOS' CONSTRUCTORA HUMORA DMI TUBERIAS"S.A. DE C,V.! DE MEXICO S.A. DE.C.V. -

COMERCIALlZADORA
BRIDOVA S.A, DE C.V.

; j
~~I~-j

1
¡

1
QC~

LEO.IRAPUA,Of~UATO

TABLA COMPARATIVADEASPECTOSTECNICOSPARA LA ADQUISICION DE TUBERíA DE POI:.IETILENOy PVC DE
DIFERENTESDIÁMETROS,PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCl.dN DE RED DE DRENAJE,PLUVIAL PARA LA CAlZADA

-INSURGENTESTRAM0 BLVD TORRES LANDA A BLVD DIAZ,QRD.AZPROGRAMA2020'ACCION 59

fECHA:06j06/2020

@
IRAPUATOCQMITENO.35/20Z0

D.lRECCIÓN,DE ADQUISICIONES

REQUISICiÓN NO, 44600, 44433;44434

UNIDAD SOL-I,CITANTE:'GERENCIA DE INGENIERIA y DISEÑO

CODIGO PROGRAMATICO: 1400320-2.2.3-31120-GI125·GI25-2561

RECURSO DISPONIBLE: s 17,308,818.79

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, AI..CANTARILLADO y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE
IRAPUATO, GTO_



JUNTA DE AGUA POTABLE, DREN~JE, ALCANTARILLADO.y SANEAMIEN10 DEL.MUNICIPIO DE IRAPUATO,
GTO.

DIRECCiÓN DE ADQUISICIONES ~
REQUISICiÓN NO. 44600, 44433,44434 COMITÉNO.3SJZ020 IRAPUATO,_.-
UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA DISEÑO FECHA:06/06/2020
CODIGO PROGRAMATICO: 140032.0,2.2.3-31120-Gll 5-GI25'2561

RECURSO DISPONIBLE: S 17.308,818_79I TABLACOMPARATNA,DE:ASEECTOSECONOMICOSPARAU AOQUISICIONDF(UBERIA'CEPOUETILENO'YPVC'OEDIFERENTES'DIÁMETROS,PARALASOBRAS.CECONSTRUCCIONO.ERED I
DEDRENAJEPJ.:UVIALPARALAe L2ADAINSURGENTESTRAMO'BLVDTORRESLANDAABLVDOIAZ:ORDA2PROGRAMA'2020,ACCION59

lRAP TO I......._...TO lEON uOli
I ¡ I I I 1 PROVEEDURIA DE II I COMERCIA IZAD-ORA PROD\:.1CrOSy CONSTRUCTORA DMIlUBERJAS S.A••DE
,~~ CUCJVC.1Ók ""'.",.. -1 BRIDOVAS lA- DE'C.V. SERVICIOS,DE MEX,ICO HUMORA C,V, I--=~~~SA DEC.V, .....'tIUotN., I

,-vrcn ....ee I 1

I I -,.. ._..., """"'" ¡ '.UNlIlJlliO 1 ~'" , 1.H11U/..o """"" 1,
I rueo ove ~..A.UUCQ ¡ I 1 I ¡

F,O.l.2.50E.!·Of. 1776 ~ • 28.3& • so,,02 ... 1 S 35.96 S 63;e6U6¡' 32.211 ' 57.20.'.161 $ _28."¡ S 51.3·'·... 1O,..,"'ETltO
jI ,

ITUSO P\lC HJORIto! suco I
J

"8." l.1 J RD·)l ...HIE , .. DE 12 ""'"~ S 47.29 • 561.(1' I 59.90' , ~J_65 , U1.801 S- ~7.31 , 561...72
OI..I..M~O

I
I ',1 1

I

127,196.321 S 709,);71.161,
ITUBO pve HJORÁUUCocusnrt O~10" DE 2304 ~ , 277.76 S iS9.ilSS.().C S 359.331 s 33<"><l' 283.17 t 452.4.2J..E&
I DI'_~O , 11 I

SUS'TOTAL PARTIDA 1 I 6~O,929.40 Js 892,«0.08 S 827.,~7S:92 s 704,368.84 ~ '782,830.29

11'\J8t;);.ve SERiE 20OE i 1290 """'" s ~-S"I' '.,<55.001, a8.01 , 11l,ft0:3-O' $ 78.83 I 101.09(1.101S 120611 .. 1l.692.JO,.-

2 TUllO WC 1;·~;:'JE~ DE. ¡ 152..931 s
I

273,aTU21 s 2015,16$.": í' 177.451 JlO" 1272 "== , 21G.1S0.S& I $ 215.31 , 192.7¡ , 215.71&.40

111130PYCSeRiE.2,)DE J 156 ¡r.¡¡;:;: $ ".;" , I 42,1'5.8'11 3'2.3.1' 53...11.281·S 306110 , ¿1.IU'¡'OO{ $ 28200'1 s 44,002.;.2,,"
SUB TOTAL PARTiDA 2 1: 347,961.64 I S 440.896.90 $ 394,669.96 S 363,412.02 $ 394,266:71

I
'74.471 $ 81.009."61 $rusc PEAO DE a- I 921;10 ~ $ sa.se. ,)71 $ 1611.64 I ·'5G,255.~· S ss.eo • 82.98 , ",~,na~

i
TUDOP~D.DE.2(" I 513.321, "s.~J.•ll • 130,,,,.561 s 122.0·····1! 189.10 ~~ 1 ''',452.531 $ 1.13!.10 S 691·&°1 ' 6(5.51 ,

I

ruaoPEAl>OEl'- I 146.40 = S '''.9$ 1I '45.i60.68' S 1,591.02 , 132,"5.331 S 1,1••.•• 1. 172,810.55 , 1,1<3,"1.1 '67~77.211

3
ruso p",""-o.,,," I 298.9'0 ,u,71 s, - S 1.527:181 S oI5UOi·'·1...." I 1;287.22! $ 184,750.06i $ 2,UO.61, l 45<.47(.10 I S 1.627.291'¡

1,6"." 1I
I

3,82.,1."-'51 S 2;51$,314."0 t S z.61S,S05.70'1TlI80 P... '01>O.... ¡ 1366.40 ~ S l,205.2iO.l81 , 2,1502'.07 , 1.9f~.75 I 1.914.59 •1

1 I 2,A91..n 1, 1
"'.732.7< 1 S 3.0••. ., 1$ 1i!..107.9S I S 3,022.01 S 129,06.,324TUBOPCAODE~' 42,7 """" $ 106.«"'8 J $ 4,$78.05' J

I

SUS TOTAL PARTIDA 3 1$ .3,019,159.25 I $ 5,~02,804.05 $ 3,589,298.03 $ 3,568,081.17.$ 4,171,078.45

I
$ 4,808,444.93 I $ 4,635-,882.03SUBTOTAL $ 4,0 8.050.49 s 6,636.180.03

IVA 1 s 649,288.08 S 1,061.788.81 S 769,351.19 s 741.741.13

TOTAL GENERAL $ 4,7 1,338.57 s 7,697.968.84 $ 5;577;796.12 s 5,3.77,623.~ 6 I
- - -

FECHADECOTIZACiÓN 06/07 020- 06/07/2020 06/07/2020 OS/07/2020

TIEMPO DE ENTREGA IN...a: Aro ~(lI" ?\.:HE._"~.IS ".lA FIFU,U.DtL s OLas !IATWO>\l...E,S DE~g¡L"<'A~'\U>9C~TR).TO

CONDICIONES DE PAGO CltE:Oo;Qp.o.... DE ,I.Ct'[~~.:- A ~:J '='-~:OiTG._;(t !)!4S OEJ¡.~I~Ai:!ASi.~

GARANTIA 11-.0' 1~ÑO. ,t'NTlV.D"~TO\ ~ F"~--"·.IQf' e"t..RU ~....-rr .....O!t rflO!'VC re

OBSERVACIONES OESCUGA y PUI!~A EN S!11O o EN OUCA~QA Y PUE.r.", Uf SITIOo EN CUCA.1itGA y pue.$T~ EN SffiO¿tU O-E&CA..~ y PUUTA ¡:...alf10 o ~
EL LU(1A.~QUE u OIOUE J;oPAMI EL LUGAA eee. 'I.'UtOUE JAPAMI EL l\IGJ.ii; OUE INDiQUEJ7' ~' EL lUGAR. QUE. 1N0HlU! JAPAil.1

."._ c:;
~> ...... -, -ce:»... ~~ .\:1 ~ ABORO' _/-~N,~roE~~~--JESUS BERNA D()\-_M.p-_RTINEZiNAVAR O IRECTORDEAD e _ s'V LMACEN



._,._ ::- ....:.. ;'- ...:_-:.~..:~- - '.'

'. .. ..~-~~. .' ~-,-.:::.::::.. : ~

, \,

,:ruso P\(CSERlfi 2'0' 'DE.. .r . .

" , ' .. '. , METROS
~i .rO'í .

,TURO PVC SERré20, ¡QE_ " .
, ." ,'< " ..... ',M ETROS'

'6" :

.2

'd;'4'l2;METROS !

$' 5,(). 4'0'2' 88 ¡• ," ',' -e. ",,:: '.,).
¡:;?

, f;?:

Rj)c<,'2$ PE4'''QE S;a7 .4;8'~
DIAMETRO: ~~-----------------~~----~---------+~~~~--~~~~~

:TUBO PVC HIDRÁULICO, f· • ..., , ••••.

:CLASE lO PE 1Q~'DE ' METROS
DIAMETRQ

T\:JB.Q:PVCHIDAAUHCO'
R'D.'-:3:~;5,PE':3?DE ',METR.OS, $,' ,21L38;

PIA!METRp:
TU.110 PVC H:TDRAJitLlCQ :

\..,_...Y •
.1

::,
, ªOLlClr:.A:UA

rOTAL .lMRDRTE'JOTAl
<PR'I1¡;jO
UN.lTARIQ

UN.IDAD
D~

, MEDIDA..~
, ')?ARTUDA

." .'

, CANTIQAD
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- ./ - .

Av. del valle de manzanares 1404,
Comercializadora Brldova S.A. de CV'IOdega 7. ParqueManzanares.

C.P. 37140, León,Gto.
TeL7FJ 05 82-

bridova.com.mx

rancisco Vargas Bribiesca
Administrador Único

indique IARAMI.
LUGARY FORMADFENTREGA:Modalidad de descarga y puesto en sitio y/o lugar que

composición o cualquier daño que presenten, en condiciones normales de uso.
posteriol'es a la aceptación de los mismos y a entera satisfacción de la JAPAMI.
Vigencia de la propuesta: 30 días hábiles.

Condiciones deventa: crédito 30 días hábiles unavez entregado el producto y a entera
satisfacción dé la IAPAMI
AntiCipo: No se solicitara.
Tiempo de entrega: rnmediato, una vez aceptada nuestra oferta y firmado el contrato.
Garantía: Por cobertura amplia de 1 (un) año contra cualquier defecto de fabricación,

• Los.precios ofertados permanecerán fijos durante la:vigencia del pedido.

TOTAL: CUATRO MILLONES SETECIENTOSSIETE:MILTRESCIENTOS TREINTA y
OCHO PESOS57/100 MN

-
TUBOPEAD DE 8" METROS $ 74.47 921.10 $ 68,594.32

.-
TUSa PEArJ'-DE24" METROS $ 573.52 189.10 $ 108,452.63

-: ~.F _. ,

z: TUBO :PEAU DE 36" METROS $ 994.95 146..40 $ 145,660.68
3 - -

: "'TUBO PEAD DE 42" METROS $ 1,287.22 298.90 $ ·384,750.06 .
TUBO PEAD DE 48" METROS $ 1,.613.92 1366.40 $2,205,260.29.
TUBO PEAD DE 60" METROS $ 2,492.77 42.7 $ 106,44'1.28

SUB-
$ 4,0.58,Q5.0.49

TOTAL -

I.V.A $ 649,288".08
TOTAL $ 4;707,338.57

SISTE"'A.5 rr:::;..&. •...IliCOS
B- r

.. ..-'-.



Precio Firme hasta la entrega total de los bienes, independlenternente de la fluctuaclón cambiada del peso frente ¡¡ otra moneda de curso legal en
el extranjero.
Entrega: Modalidad de Descargay puesto en slttov/o lugares que indique JAPAMI. ~
Sesuministrara longitud efectiva 'de,los metrossolicitados. ~I ~

~~~i~;:~n~~ ~:I~~nta: Lasestablecidas en las basesde la Licitación Pública No. LA·JAPAMI·03/2020. 1t
Tiempo de entrega: S días posteriores a la firma del contrato. •
Garantía: l'(un) año contra defectos de fabricación, composición o cualquier daño que presenten los bienes ofertados. ~ \ ,
Vigencia de la propuesta': 30 días. \,

Irapuato, Gto. A 6 de julio de 20t~'1
Atentamente, -e: ~~ .._~ 1/ ~li
Sergio lópez Gutíerrez ~~;~
Representante Legal OOOOO 1 ~\\1\
Proveeduría de Productos y Servicios de México, S.A. de-C.V. ..-_., _ _,. __ ~ __ ., _._ 1 ~/:fi/ \

P;::CVCEDU'iAOErRO:lliCTOS A, C2r~~?\l'~~::::'C OI!!>0890·H?'l d·
;':~~~I~;~:l~~~~OÉ:.coSADEcv ;U~;~::;~~~~J014777796166 ~, "

Lr:ón,Gt.' ,;tjPi~

_"

UNIDAD DE PRECI.o CANTIDAD
PARTIDA DESCRIPCiÓNDEL BIEN T-.oTAl IMP.oRTET.oTAlMEDIDA UNITARl.o S.olICITADA

TUBO..I'\iC HIDRAUlIGORD-32.5DeS"DEDIIIMETRO,MARCAPTM. METROS 35.96 1,776 63,864.96

1 TUBOl'\Ie HIDRALILlCDRD·32.SDE4"DEDlAMETRO.MARCAPTM. METROS 59.90 12 718:80

TUBOPVCHIDRÁULICOCLASE10DE10"DEDI..METRO,MARCAPTM. METROS 359.33 2,304 827,896.32

TUBO·PVC SERIE 20 DE 160 MM., MARCA PTM. METROS 88.07 1,290 113,610.30

2 TUBO PVC SERIE 20 DE'250 MM., MARCA PTM. METROS 215:31 '1,272 273,874.32

TUBO PVC SERIE 20 DE 315 MM., MARCA PTM. METROS 342.38 156 53,411.28

TUBO.PEAD DE 8", MARCA PTM. METROS 169.64 921.10 156,255.40

TUBO PEAD DE 24", MARCA PTM. METROS 1,139.10 189:19 215,403.81

TUBO PEAD DE 36", MARCA PTM, METROS 1,591.02 146.40 232,925.33
3

TUBO_PEAD DE 42", MARCA PTM. METROS 2,240.61 298.90 669,718.33

TUBOPEAD DE 48", MARCA PTM. METROS .2,802.07 1,366.40 3,828,748.45

TUBO PEAD DE 60", MARCA PTM. METROS 4,678.05 42.70 199,752.74

SUBTOTAl 6,636,180.03
IVA 1.061,788.81

X~(SONSIETEMILLONESSEISCIENTOSNOVENTAy SIETEMILNOVECIENTOSSESENTAVOCHOPESOS34/100 M.'OXX rOTAL 7,697,968.84

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE,ALCANTARILLADO

Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

HUMBERTO JAVIER ROSILESALVAREZ

PRESIDENTEDELEOMITÉ

PRESENTE

ANEXO 4

PROPUESTA ECONÓMICA:

PROVEEDURIA DE PRODUCTOS y SERVICIOS DE MEXICO, S.A. DE C.V.
CARDADORES;# 260-C COI:.. INDUSTRIAL JULlAN DE OBREGON

lEO N, GUANAJUATO MÉX., C.P. 37290 RFC: PPS090331MD3
TElS. (477) 711 9685, 779"6766



UNIDAD DE PRECIO CANTIDAD
IMPORTEPARTIDA DESCRIPCION TOTALMEDIDA UNITARIO

SOLICITADA
TOTAL

TUBO PVC
1 HIDRAUUCO RD-32.S METROS $32.21 1776 $57,204.96

DE3" DEDIAMETRO
TUBO PVC

2 HIDRAULlCORD-32.5 METROS $53.65 12 - $643.80
DE4" D'EDIAMETRO
TUBO PVC

3 HIDRÁULICOCLASE10 METROS $334.04 2304 $769,628.16'
DE lO" DEDIAMETRO

4
TUBO PVCSERIE20 DE METROS $78.83 1290
6" $101,690.70

5
TUBO PVCSERIE20 DE METROS $192.74 1272 $245,165.28
lO"

'6 TUBO PVCSERIE20 DE
METROS $30650 156 $47,814.00

12"
-7 TUBO PEADDE8" METROS $88.60 921.10 $ 81,609.46

8 TUBO PEADDE 24" METROS $691.60 189.10 $130,781.56

9 TUBO'PEAD DE36" METROS $ 1,180.40 146.40 .$172,810.56

10 TUBO PEAD DE42" .METROS s 1527.18 298,90 $.456,471.10

11 TUBO PEADDE48" METROS $1,914.75 1366.40 $2.,516,314.40

12 TUBO PEADDE 60" METROS s 3,004.87 42.7 $ 128,307.95
SUB- $-4,808,444;93TOTAL
I.V.A $ 769,351.19

TOTAL $ 5,577,796.12

t11
~ \\,

1\
1t\

¡ffit'.',1 < PRECIO TOTAL: CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA y SIETE MIL SETECIEN.NTOp, ~~. ,~.i

~pu.=1=-__N_O_V_E_N=.T_A=Y_.S_E_I_S_P~E~S=O~S~1~2/~10~O~M~N__ ~~~~~~~~~~~~~~~~ __ ~~~~¡r~.~
CHUPARROSA#406 COL CENTROCP.37000 LEON,GTO TEL:752-2a.:14 CORREO:conslruc.lorahumora@hptmall.com

OFERTAECONÓMICA
CONSTRUcrORA HUMORA S.A. oe C.V.­

CHU1510122U6

ANEXO No. 4

FORMATO DE OFERTA ECONOMICA

ORA
CONSTRUCTORA

"--",,



CHUPARROSA#406 COL,CENTRO CP.37000 LEaN, GTO TEL: 752-28-74 CORREO:constructorahumOla@hotmail.com
"

.,
,

---

HUGO rJbRAGONZALEZ
CONSTRUCTORA HUMORA S.A. DE C~V.

ADMINISTRADOR UNICO'

Protesto lo necesario

León, Gto., a 06 de Julio de 202.0

Condiciones de venta: CREDITO30 DIAS
Anticipo: MI REPRESENTADANO SOLICITARAANTICIPO
Tiempo de entrega: 5 DIASNATURALESSERÁBAJOLAMODALIDAD DE DESCARGAV PUESTOEN
SITIO V/O EN ELLUGARQUE INDIQUE JAPAMI.
Garantía: CONTRA DEFECTOSDE.FABRICACIONY/O VICIOS OCULTOS
Vigencia de la propuesta: 30 OlAS HABllES

Los precios ofertados son fijos durante la vigencia del pedido.

CONSTRUCTORA
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4200

42.70 S

921.10 S 76,4~n,g8

'189.10 s In098.75

HG.'IO s 167,477.43

!98_90 S 4H,.5Qi.88

44.00!.67156.00 S

215.719.341.271 00 s

9J.687.80I.1w IJO S

65.2.418.64

567.6712.00 S

51.398.221.776_00MI.. S28.94

MI. 547.31

ML S~8:'-.17

MI.. SJ2.63

MI. Sl]1.4~

MI.. ~:!82.07

ML $~2.9S

MI.. "$6,5:68

MI. :SI,H3,9.7

pz SI.517.29

pz SI.914.89

pz 53.02249

G...\.LON so OQ

llNIDADDE
MED!DA

ll'URi~ANTE TDR PARA TUBOC\)1l.RL'GADO

TUBO P.EAD CüR~¡_;G'_OO IDR ULTRA SANITARIO "O·
()8;)COMPLE.C0N L... i"_'I{MA KOIvI-OvI.(_úl\AGll ....·~(l11

TUBO PEAD CORRL'OADO TDR ULTRA SA:-IIT.';R lO ·IS"
(S.90¡CLlMPLEC0N.LA l'<1)RM.. "(lM-OOI-COl'AOrJA-2<)!l

TUllO PEADCC'RRl;GADO TDR. ULTR.\ SANITARIO ·12"
(6 lO)Cl'MPLE CÚNJ ..A l'ORM.-\ KOM·OQI-CONAGUA·2'!J I

TUBO PEAD CORRUGADO lDR ULTRA SANITARiO 36"
(6.10) CUr-WLECúN LA NORM~ Kil"'I.ooJ-Cú1'MGU~·2'j 11

TUBO PEAD CORRI_'GADO TBIl. ULTRA SANITARIO 24"
(6.25) CUMPLE CON [;A NORMA NOM·¡j(jI-CUNi\OLlII·2') 1I

TUBO PEAD CORRUGADO TDR ULTRA SANITARIO 8" (6. ¡Oi
CUMPLE CON-LA NORMA NOM-OQI-CuNi\GUA:201 I

TUBO rvc $-:0 12"

DJBO PVC $·10 lO'

Tt'BO rvc S-:!O 6"

T8ijO PVC HCO CLASE 10 DE lO"

TUBp PY.c H(O RJ)'J2.5 4"

TUBO PVC HCO RD-J1.S J"

IMPORTE
TOTAL

CANTID.A.D
TOTAL

StlllrlTADA

PR.ECIO
UNI1'ARIO

DESCRIPCION
PA
RTl
DI

AD(llI/SI C10N IlELICITAClON PUBI.lCA ,,(O.I..P·JAPAMI·OJI~\)!O
TUUEIUA PVC Y1'uLTf.T1 LF.NOPR(I'tECTO:



690,929.40

$ 110,548.71

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de lrapuato.Gto., Prol Juan José Torres Landa No. 1720,
Col. Independencia, C.P. 36559 Irapualo. Gto. Conmutador: 606-91·00. AQUATEL 073 Fax: 62iHJ4-00

WrNW.japami_90b_mx

7-jul-2020Fecha de Impresión:Page 1 011

El horario de entrega de mercancía y recepción de documentos es de lunes a Viernes en horario de 09:00 a las 15:00 hrs.

Aplica oo No Aplica

Anexos: Especificaciones

Otras Condiciones:

COMERCIALlZADORA BRIDOVA SA DE CV
Pena convencional de 2 al millar por dia natural de retraso de la entrega

Garantia de Cumplimiento: 1Aliio CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION

Garantia de Anticipo:

RFC:CBR131204JA6Anticipo: $

Fecha de Entrega: 15/07/2020

Total: $742,352.49

Elaboró:

Ohector de Adquisiciones y Almacen

Genera

IVA

Subtotal

Clave Descripción Cantidad Unidad C01>to Unitario Importe

1 754 TUBO PVCHCODE4" RD32.5. MATERIALPlÁSTICO.MARCA:SIN MARCA 12.00 METRO $ 47.29 $567.48

2 5242 UBO PVCDE3pul HCO RO32.5, MATERIALPLASTICO,MARCA:SIN 1,776.00 METRO $ 28.38 $50,402.811

MARCA

3 11663 UBO PVCDE 10 pul HCO C·l0 CfUGAVULCANIZADA,AlMACEN, MARCA: 2,304.00 METRO $ 277.76 $639,959.04

IN MARCA

Domicilio: AV DEL VALLE DE MANZANAREZ 1404· BODEGA 7 ,PARQUE MANZANARES
,LEON DE LOS ALDAMA

SIRVASE SURTIR LOS ARTlCULOS DETALLADOS A CONTINUACiÓN'

COMERCIAUZADORABRIDOVASADECV

RQ-44434

OC·22742

66375

07·jul-2020

Requisición:
Orden de Compra:
No Reserva:
Fecha de Generación:

14oo320-2.2.3·31120·GI125·GI25·2561

GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEliio

Código Programático:
Unidad Solicitante:

Proveedor:

ORDEN DE COMPRA

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

APAMI
"'="'-'//Tuaguo. TlIentamo



PEDRODARlO OCHA RAMIREZ

Page 1of 1

Procedimiento:

Lugar Entrega:Monto Estimado: 0.00
Motiva. Conveniencia:

Plazo Entrega:
ProveedorSugerido:

Dictamen

BANDAGALLARDO ESTEBAN JESUSElaboróy Solicita:

Presupuestos

------,--------------~--I
839,933.36Total

115,852.88IVA

OBRA: CONSTRUCCiÓN DE LINEA PRIMARIA DE AGUA POTABLE PARA CALZADA INSURGENTES DE GUADALUPE
TRAMO BLVDJUAN JOSE TORRES LANDAAL BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA2020ACCiÓN 13 IEPS

724,080.48

0.00

Subtotal
Justificación

657.123.84285.21MTR2,304.00TUBO PVCDE 10 pul HCOC-10 C/LlGAVULCANIZADA, ALMACEN.11663

62,852.6435.39'MTR1,776.00-TUBO PVCDE 3 pul HCO RD 32.5, MATERIALPLASTICO.5242

$ Importe$ Prorn.UnidadCtd:DescripciónClave
4,104.00342.00'MTR12.00TUBO PVCHCODE 4" RO32.5, MATERIALPLASTICO.754

AUTORIZADAEstatus

TipoCódigo Programático

Fecha Autorización

Folio 29/06/2020 04:33:24p.m.

29/06/2020 04:33:35p.m.

TRANSITORIA

Fecha GeneradaRQ-44434

GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO

1400320-2.2.3-31120-GI125-GI25-2561

Unidad Responsable

Requisición de Adquisiciones

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento
del Municipio de Irapuato, Gto.

SIAC
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, ! l

''''''' 1AÑO I C':";TO<O"Ecre'OE fA,~'CM""'" I e •• n ... ·,,""'OEl.?=O""'TO !, . ,

OBSERVACIONES

GARANTIA

CPEorro 10['<!AS

5DfA~?C~rERlO~! A LA F!RMA. !JEt
CoN.TRATO

CONDICIONES DE PAGO

l/iMEO¡.:.TO ITIEMP.O'DE ENTREGA

CUMPLEl ~--~--80-P-~--D-<-'.-.--~--4-2.-7~-~-.-~-:+--------CU-'-JP-L-E------~I-------·-CU-M-P-L-E------~I-------C-U-M-P-L-E-------I~:-------C-u-M-.P-LE--~

-----r-----F-E-C·-H-A-D-E--C-O-TLIZA--C-IÓ-N~----+------0-6-ro-t-12-0-2-0------r!------O-6-/O-7-/2-0-2-0------~-----0-6-ro-7-n-o-2-0------~-----0-6-fO-7-¡2-0-20------~

~UMPLf

CU_MPLE

CUMPLE

CUMPLECUMPLE !

I CUMPLE CUMPLE CUMPLE IlU90 PEAO DE.W

298.90 ~""=[.ruac PUD DE42"

146.40 u_O"-¡USOPEAl)CE.3i"

CUMPLE

CUMPLE-

CUMRLE

CUMPLE_

CUMPLECUMPLE

CUMPLE CUMPLE189.10 o, _,TuBO PEAQDE 24"

CUMPLECUMPLE

~CUMPLECUMPLE156

CUMPLECUMPLE

TUSO rvc stRIE:O DE , .. CUMPLECUMPLE

1272 ...'i:l:'1CfTUBOpVCSERIE20DE 10"2

~UMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE.CUMPLE 1
I

CUMPLE

I

I

CUMPLECUMPLECUMPLEruac PVC HIDR.a.ULJCO "D~':.S
DE 4" CE DIA.MI!TRO

921.10 V".'

ruso ;rve HlORAUUCO CL.A.SE
10 OE 11)"O!-OWrrtETRO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLe.

CUMPLE

CUMPLECUMPLECUMPLE

!
""1

13€6.40 "."

3

1776
I

TUBO pvO HIORA.UUCO RI).3::l.S i
DE, .. DEO&AMETRQ t

I PRDVEEeURIADE ¡t
t PRODUC.TOS '( SERVICIOS' CONSTRUCTORA HUMORA DMI TUBERIAS .S.A..DE C.V.
i DE MEXlCO S.A. DE C.V. .

CGMERCIALlZADOR;<>,
BRIDOVA S.A. DE C.V.

LEONLEO,IRAPUATOIRAPUATO

! I
~ 'W~~

,
onc~

TABLA COMPARATIVADE ASPECTOSTECNICOSPARA LA ADQUISICION DETUBERíA DE POLlE;TILENOy PVC DE
DIFERENTESDIÁMETROS, PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCIONDE RED DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA

INSURGENTESTRAMO BLVD TORRES LANDA A BUID DIAZORDAZ.PROGRAMA 2020'ACCION 59

@
JRAPUATO(!OMITE NO.35/2020

FE(HA:06!06!2020

DIRECCiÓN DE ADQU[SICIONES

REQUISICIÓN NO, 44600, .44433.44434

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO

CODIGO· PROGRAMA TICO: 1400320·2.2.3·31120·GI125·GI25·2561

RECURSO DISPONIBLE: s 17,308,818.79

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE
IRAP.UATO, GTO.
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OIRECTORDEAD «ALMACEN=;
OBSERVACIONES
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Ci!'5-C.AHG.A,vpuu'rA 'ffl srnc o EN O!.$C":nJA y PUESTA.EN srnc ..;.'t:N OEsCActi)A Y PVUTA EN smo O EH
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DUCAI:U1.\ y PUE.! AVI 51110 e EN
ELLUQA.!f"QUEI OIOUe:JAPAMt

tAÑOGARANTIA

CONDICIONES DE PAGO

uwa: AroTIEMPO DE ENTREGA

5,577, 796, 1~ r!._-5,~_77_;_62_3_,1_6-j'
06107/2020 06/07/2020

1..697,968.84 s
06107/202006107~020FECHADECOTiZACION

l. I
4t7 7,338.5:7 $,$TOT:ALGENERAL

741.741.13769,351.19 S1.061,788.81 s649,21)8.081SsIVA

4,635,882.034,808,444.93 $6,636.180:03 s4,0 8,050.49 s$SUBTqTAL

$ 3.556,081.17·$ 4,171,078.45$ 3,586,298.03I $ 5.302.804.051$ 3,019,159.25SUB TOTAL PARTIDA 3

,!129,010.321

2.s, s,505.7~

',022.49 I199.752.741 $.,67e,OS, $2,'92..nJ s4Z.7 ,.004.811,

2.80.:.07 s2.:20s.,.0.291'
I

1,E13.'92 t S= ,1 llJBOPUDDE~,
i5S.506 •.,8 I1,527.2.9' S466.414.10 ,

• 1
1.517.18, S2,2'0.51 ~ slU.15M' I Si1.287.22 I2S8.90TUBO PEA!) DE .¿,..3 I

146.40 1.61,1.77.211,10.91' I1.100.401 I232,925.3; 1 S1,591.02 S14S.6&G.S8-j $

1366.40

TUBO PE.ADC!. 36"

12HtMSl

1,.·n.as 1

130.1'81.561 $

88.601 s
I

21~••oa1.1 $m.521 't,! TUGOFu.[, DfU' , 189.10
¡

16.'.6-4 S¡S.594.)2 s74.47 f $I 921.10TUB-O'PEAO DE•• •

394,266:7-lcs 363,412.02 $$ 394,669.98I S 440,895,90347,961.84ISUB TOTAL PARTIDA 2

ITU90 PVC,;~R1E '" DE i 156
1 ,

,
TUBO svc SEtUt l'l DE. 1

10~ !

2U,07 I
,

41¡!t.(OO¡ $~O.~D 1".411.281 s342.3! S"2.153.@~ S270.2) i s=,
12722

12." ~ ,,_.'_'_2._10-1
j77.46 I 12>:716..0

j
245,1&5.201$

_l

101.&90701 $

1~2.7,,1$

I
7'.831 s

¡

215.31 J

58.07 S

21&,1S0,S' I s

••• 055.001 S

16f:.93' $=.:-: S

~9.""I STVBO P'Vc.$fRIE 10 DE i...
s 704,388.84 s 782,830.29

'52,42'-'& I
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PROVEEDURIA DE I
I COMERCIA IZADORA I PRODUCTOS y CONSTRUCTORA DMI TUBERIAS.S.A. DE
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¡ TABLACOMPARATIVADE.ASPECTOSECONOMICOS,PARAW ADOUISICIONDETUBERIADE PO~IETILENO'Ypve DE'DIFERENTESDIÁMET~OS,PARALASOBRAS.[)ECONSTROCCIONDERED· I
! DEDRENAJEPLUVIALPARALAC LZADAINSURGENTESTRAMOBLVDTORRES'LANDAA BLVDDIIIZORDIIZPROGRAMA:2020ACCION59 I

Q
IRAPUATOCOMITEN0.3S/2020

DIRECCiÓN DE ADQUISICIONES

REQUISICiÓN NO. 44600, 44433,44434
UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERJA DISEÑO

CODIGO PROGRAMATlCO: 1400320·2.2.3·31120-GI1 5-GI25-2561

RECURSO DISPONIBLE: S 17,308,818.79

JUNTA DE AGUA POTABLE, DREN~JE, ALCANTARILLADO.y SANEAMIENrO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO,
GTO,



~

~AV. del valle de manzanar:~ 1404,dE Bodega 7. Parque Manzanares.

I 6 C.P. 37140, León, Gto.
Tel. 717 05 82

brldova.com.rnx
JI,

,
,

UNIDAD
·PRECIO

CANTIDAD
PARTIDA DESCRIPClON DE TOTAL IMpORTE TOTAL

MEDIDA
UNITARIO

SDLlClTADA

TUBO PVC HIDRAULlCO
RD-32.5 DE 3u DE METROS $ 28.38 1776 . $ 50,402.88 (~DIAM.ETRO

TUBO PVC HIDRAULlCO q.KI~1 RD-32 ..5 DE 4" DE METROS $ 47.29 12 $ 56].48
DIAMETRO

TUBO PVC HIDRÁULICO
CLASE 1O DE 1O" DE METROS $ 277.76 2304 $ .639,959.04 1\DIAMETRO

UTUBO PVCSERIE20 DE
METROS $ 69.5Q 1290 $ 89,655.00

6"
TUBO PVCSERIE20 DE \~2 METROS $ 169.93 1272 $ 216,150.96 I ~

10" _.

TUBO PVCSERIE20 DE
METROS $ 27023 156 $ 42,155.88 ~t

12" 1.
\

~~ \ \
.~

, \

DOMICILIO: AV VAUE DEMANZANARES1404 BODEGA7
PARQUEMANZANARES,LEÓN. GTO. c.P. 37510 - 01 4777170582

COMERCIALlZADORABRIDOVA-S.A.DE.c.V.

¡;:.:-:... s .. :_- t ... .:::.:;

I
CBR131204JA6

ANEXO No. 4
FORMATO DE OFERTA ECONOMICA



brldeva.com.mx

León, Gto., a 06 de JUlio de 2020.

~;/
~esca ¡J

Administrador Unlco Av. del valle de manzanares 1404,

Cornercíallzadora Bridova S.A. de C.V. r: 7. Parque Manzanares.. a e.a 37140, León, Gto .
.. -/ Te1. 717 0582

Condiciones de venta: crédito 30 días hábiles una vez entregado el producto y a entera
satisfacción de la IAPAMI
Anticipo: No se solicitara,
Tiempo de entrega: Inmediato. unavez aceptada nuestra oferta yfirmado el contrato.
Garantía: Por cobertura amplia de 1 (un) año Contra cualquier defecto de fabricación.
composición o cualquier daño que presenten, en condiciones normales de uso.
posteriores a la aceptación de los mismos V a entera satisfacción de la JAPAMI.
Vigencia de la propuesta: 30 días hábiles.
LUGARy FORMADE ENTREGA:Modalidad de descarga y puesto en sino vIo lugar que
indique IAPAMI.

./• Los precios ofertados permanecerán fijos durante la vig:encla.del pedido.

TOTAL: CUATRO MILLONESSETECIENTOSSIETEMIL TRESCIENTOSTREINTA y
OCHO PESOS57/100 MN

-
- TUBO PEAD DE 8" METROS $ 74.47 921.10 $ 68,594.32

,'TUBO PEAD-DE24" METROS $ 573.52 189.10 $ 108,45-2.63
- TUBO ,PEAD'DE36" METROS $ 994.95 146.40 $ 145,660.68

- ~
-""fUBO PEAD DE 42" METROS s 1,287.22 298.90 $ -384,750.06

TUBO PEAD DE 48" METROS $ 1,613.92 1366.40 $2,205,260.29.
TUBO PEAD DE 60" METROS $ 2,492.77 42.7 $ T06,441.28

SUB-
$ 4,058,050.49

TOTAL
I.V.A $ 649,288.08

TOTAL $ 4,707,33857

S¡STE"'AS H :~A~:.tCO;
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!'{~CPPS:;,,(l3!:'iDJ

~

000001 ~t
Atentamente, _ __L

~
Sergio López Gutierrez
RepresentanteLegal
Proveeduríade Productosy Servíciosde México,S.A.de'C.V.

Precio Firme hasta Ia entrega total de IO'sbienes; Independientemente de la fluctuación cambtaría del peso-frente a otra moneda de curso legal en
el extranjero.
Entrega: Modalidaó de Descargay puesto en sltlov/c lugares que indique JAPAMI. ~
Sesuministrara longitud efectiva de IO'smetros solicitados. ~
CondiCionesde Venta: Lasestablecidas en las basesde la Licitación Pública No; LA-JAPAMI-03/2020. .
Anticipo: NO'aplica n

Tlernpo de entrega; 5 días posteriores a la firma del contrato. •
Garantía: 1(un) año contra defectos de fabricación, composición o cualquier dañe que-presenten IO'sbienes ofertados. ,
Vigencia de la propuesta: 30 días. !/,

lrapuato, ero. k6 de jylie de 26 0'1
\1

UNIDAD DE PRECIO CANTIDAD
PARTIDA DESCRIPCiÓN DEL BIEN TOTAL IMPORTE TOTAL

MEDIDA UNITARIO
SOLICITADA

TUBO'fVC HIDRAULICORD-32.5DE3" DFDlAMETRO.MARG."PTM. METROS 35.96 1,716 63,864.96

1 TUBOPVCHIDRAUUCORO·32.5DE4" DEOlAMETRO,MARCA PTM, METROS -59.90 12 718;80

TUBO PVC HIORAuuco ClASE 10 DE10" DE DIAMETRO.MARCAPTM. METROS 359.33 2,304 827,896.32

TUBO-PV.CSERIE20 DE 160 MM., MARCA PTM. METROS 88.07 1;290 113,610.30

2 TUBO PVC SERIE20 DE 250 MM., MARCA PTM. METROS 215.31 1,272 273,874.32

TUSO PVC SERIE20 DE315 MM., MARCA PTM. METROS 342.38 156 53,411,28

TUBO PEADDE 8", MARCA ¡:>TM. METROS 169.64 92UO 156,255.40

TUBO PEADDE24''., MARCA PTM. METROS 1,~39:10 189:1P 215,403.81

TUBO PEADDE.36", MARCAPTM. METROS 1,591.02 146.40 232,925.33
3

TUBO PEADDE42", MARCAPTM. METROS 2,240.61 '298.90 669,718.33

TUSa PEADDE48", MARCAPTM.. METROS 2,802.07 1,366.40 3,828,748.45

TUBO PEADDE 60"; MARCA PTM. METROS 4,678.05 42.70 199,752.74

SUBTOTAl 6,636,180.03
IVA 1,061,788.81

X"(;ONSIETEMILLONESSEISCIENTOSNOVENTAy SIETE'MILNOVE<:IENT05SESENTAy OCHOPESOS84/100 M.N.¡XX rOTAL 7,6'97,968.84

JUNTA DE AGUA POiABLE, DRENAJE,ALCANTARILLADO

Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

HUMBERTO JAVIER ROSILESALVAREZ

PRESIDENTEDELCOMITt

PRESENTE

ANEXO 4

PROPUESTA ECONÓMICA

PROVEEDURIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DE MEXrCO, S.A. DE C.V.
CARDADORES# 260-C COl:..INDUSTRIALJULlAN DEO"BREGON

LEON,GUANAJUATO MÉX.,C.P.37290 RFC:PPS090331MD3
TELS. (477) 711 9685, 779-6766



CHUPARROSA #406 COL CENTRO CP,37000 LEON, GTO TEL: 752-28-74 CORREO: c9nstructorahumora@hotmaiLcom

PRECIO TOTAL: CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA y SIETE MIL SETECIE;?fTO-
NOVE~TAy .SEISPESOS12/100MN _/ ., /" 7

UNIDAD DE PRECIO
CANTIDAD

IMPORTE
PARTIDA .DESCRIPCION TOTAL

MEDIDA UNITARIO
SOLICITADA

TOTAL

TUBO PVC
1 HIDRAULlCO RD-32.S METROS $32.21 1776 $57,204.96

DE 3" DEDIAMETRO
TUBO PVC

2 HIDRAUlICO RD-32.5 METROS $53.65 12 $643.80
DE4" DEDIAMETRO
TUBO PVC

3 HIDRÁULICOCLASE10 METROS $334.04 2304 $769,628.16
DE lO" DE DIAMETRO

4
TUBO PVCSERIE20 DE

METROS $78.83 12906" $101,690.70

5
TUBO PVCSERIE20 DE

METROS $192.74 1272 $245,165.28lO"

6
TUBO PVCSERIE20 DE

METROS $306.50 156 $47,814.00
12"

7 TUBO-PEADDE8" METROS $88.60 - 921.10 $ 81,609.46
8 TUBO PEADDE24" METROS $691.60 189,10 $ 130,781.56

9 TUBO PEADDE36" METROS $ l,180AO 146.40 $172,810,56

10 TUBO-PEAD DE421\ METROS $ 1527.18 298:90 $456,471.10
11 TUBO PEADDE48" METROS $1,914.75 1366.40 $2,616,314.40

12 TUBO PEADDE60" METROS $'3,004.87 42.7 $ 128,307.95
SUB-

$ 4,808,444,93
TOTAL

I.V.A $ 769,351.19

TOTAL $ 5,577,796.12

OFERTA ECONÓMICA­
CONSTRUCTORA HUMORA S.A . .DEC.V.'

CHU1510122U6

ANEXO No. 4

FORMATO DE OFERTA ECONOMICA

ORA
CONSTRUCTORA



CHUf?ARROSA#406 COL. CENTRO e=.37000 l.EON, GTO TE!..:752-28:74 CORREO;·cor\structorahllmora.@hottnail.com

F!

HUGO MbRA GONZALEZ
CONSTRUCTORA HUMORA S.A. DE C.V.

ADMINISTRADOR QNIC'O

Protesto lo necesario

León, Gto., a 06 de Julio de 2020

Los precios ofertados son fijos durante la vigencia del pedido.

Condiciones de venta: CREDITO 30 DIAS
Anticipo: MI REPRESENTADA NO SDLlCITARAANTICIPO
Tiempo de entrega: S OlAS NATURAlES.5ER'Á BAJO LA MODALIDAD DE DESCARGA Y PUESTO EN
SITIO V/O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI.
Garantía:·CONTRA.DEFECTOS DE FABRICACION V/O VI,CIOS OCULTOS
\'{igencía de la propuesta: 30 DIAS HABILES
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U72.0IJ s 21-5;719.34

15(, 00 44-_¡J((?67

921. [O 76.432.SS

567.6712.00 S

5U98.211,,77~JJO 5ML ;~8_94

~,11L 547,31

ML s~s~17

Ml 572.63

ML SI77A5
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UNIDAD DE
MEDlD,X

L.l'!;!RICANT~ TDR PARA TUBO CüRRl'GAOO

TUBO PEAD CORRUGADO TDR ULIRA SANITARIO ';Í!"
1.5.85)CUMPLE ('(IN L." NUl<MA1'(JM'WI-Cut:AGUA-2"j I

TUBO PEAD CCoRRl'OADV TDR ULTRA SANITARh) ·18"
(5.9U).CLJMPLECON.LA l\C,RMA NOM-(¡')I-CONAG'J.~·10[ 1

TUL<O P[AD CC-RR'JGAOO TDR UI.TRA SAN[T ARIL142"
(6 10)CUMPLE CON LA NQRM,\ l'()M-uOI·CONAGV..,-2QII

TU130?EAD CORRUGADO TDR UL1"&'\ SANITARiO 3(,"
(6.101CUMPLE CON LA l'OR~~-\ ¡';.:,h·I·()ojl-CONAGIJ,Vl':·!l

TUBO f'EAD'CORR'_'OADO TDR ULTR.~ SANITARIO 1~'
(6.25) CL1MPLE Cfr.\l LA ¡.iORM.-\ NOM.(o(jl·Cv.'IAOI_1".!.)1 i

TIJBO PEAD CORRUGADO TDR ULTRA SANITARIO 8" (6.10)
CLIl-1PLE CON LA NVRMA NOM-OO !-CON.\OUA·10 1 1

n)BO PVC 5·2Q 10'

TUBO rvc 8-20 ó"

TUBO evc HCo.CL,\SE 10 DE 10"

TImo PVC H(ü RD-J2.5 4"

TU130 Plle HCO RD'J2.5 3"

IMPORTE
TOTAL

c ...,mIDAD
TOTAL

S<lLlCIT hD".

I'R~CIO
L'NITARIODESCRIPCIÚN

PA
RTI
DA

ADQI"~tOON DELJClT:-\crO¡HUllU CANO. LP-JAPMlr·03/l CO!O
'WB~;nlAl'VCYPOLTETILE!'IOPROYECTO:



Junta de Agua Polable. Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de lrapceío. Glo., Prol Juan José Torres Landa No. 1720..
Col. Independencia. C.P. 36559 lrapueto. Gto. Conmutador: 606-91-00. AQUATEL 073 Fax: 626-04-00

WNW.japami.gob.mx

Aplica

Anexos: Especificaciones

7-jul-2020Fecha de Impresión:

El horario de entrega de mercancía y recepción de documentos es de Lunes él Viernes en horario de 09:00 a las 15:00 hrs,

oo NoAplica

Pena convencional de 2 al millar por dia natural de retraso de la entrega

Otras Condiciones:

COMERCIALIZADORA BRIDOVA SA DÉ CV

Garantla de Cumplimiento: 1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FABRICAc;l6N

RFC:CBR131204JA6

Lugar y Condiciones de Entrega:

Garantla de Anticipo:

Anticipo: $

Fecha de Entrega: 15107/2020

Total: $2,558,101.93

$ 3,502,224.73Total

IVA

3,019,159.26

$ 483,065.48

Subtotal

MARTINEZ N~AR.3DJESUS BERNAROO (006533'Elaboró:

ATERIALPlA..<TICO.MARCA:SINMARCA

3 3949

1 696

568,594.32

$2,205,260.29

S 74.47

3934

UBO POllETILENODE8 pul, MATERIALDELINEAS,MARCA:SINMARCA

UBODEP9L1ET1LENO60" DEALTADENSIDAD,MATERIALPlÁSTICO,

MARCA:SINMARCA

880

10866

S 1,287.22

S 2,492.77

BOPOLlETILENODE42 pul, MATERIALPLA5TlCO,MARCA:SINMARCA

Paga 1 of 1

5145,660.68

5384,750.06

$106,441.28

5994.95

UBO POUETILENODE24 pul, MATERIALESDEALMACEN,MARCA:SIN

MARCA

BO POUETILENODE36", MATERIALPLASTICO,MARCA:SINMARCA3948

$108,452.63s 573.52

Cantidad Unidad

189.10 ML

146.40 ML

298.90 ML

42.70 METROS

921.10 ML

1,366.40 METRO

Clave ImporteCosto Unitario

$ 1,613.92

Descripción

Domicilio: AV DEL VALLE DE MANZANAREZ 1404 • BODEGA 7 .PARQUE MANZANARES
,LEON DE LOS ALDAMA

SIRVASE SURTIR LOS ARTICULOS DETALLADOS A CONTINUACiÓN:

RQ-44600

0(·22743

66762

07·jul·2020

Requisición:
Orden de Compra:
No Reserva:
Fecha de Generación:

ORDEN DE COMPRA

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO DEL MUNICIPIQ DE IRAPUATO, GTO.

COMERCIAlIZADORABRIDOVASA DE CV

1400320·2.2.3·31120·GI125·GI25·2561

GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO

Código Programático:

Unidad Solicitante:

Proveedor:



PEDRO DARlO ROCHA RAMIREZ

Page 1 of 1

Procedimiento:

Lugar Entrega:Monto Estimado: 0.00
Motiva. Conveniencia:

Plazo Entrega:
Proveedor Sugerido:

Dictamen

Clave Descripción Ctd. :/ Unidad: ~ Prom. $ Importe

696 TUBO POLlETILENODE 24 pul, MATERIALESDEALMACEN. 189.107: ML 568.33: 107,471.20

3948 TUBO POLlETILENODE 36", MATERIALPLASTICO. 146.40/: ML 1.009.23: 147,751.27

3949 TUBO POLlETILENODE 42 pul, MATERIALPLASTICO. 298.90/ ML 1,249.10: 373,355.99

10866 TUBODE POLlETlLENO60" DEALTADENSIDAD. MATERIAL 42.70' ,1: MTS 2,276.82: . 97,220.21
PLÁSTICO.

921.10· /:4880 TUBO POLlETILENODE 8 pul, MATERIALDE LINEAS. ML 106.91: 98,474.80

3934 TUBO POLlETILENODE 48", MATERIALPLASTICO. 1.366·40I MTR 2.225.1': 3.040,390.30

Justificación
Subtotal 3,864,663.77

OBRA CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD TORRES

~O,'''~ O~_M";G~~7'W6'" IEPS 0.00.. IVA 618,346.20

¡ Total 4,483,009.97

A(pr ~( ~ Vo.Bo.

l!j "-/4~MN"G~~OO / ~~ delArea ~rrz"~'~~GER TE

~ ~\ I,

~Elaboró y Solicita: BANDAGALLARDO ESTEBAN JESUS

Estatus

TipoCódigo Programático

16/06/2020 02:58:10p.m.

16/06/2020 02:58:35p.m.

TRANSITORIA

AUTORIZADA

Fecha AutorizaciónGERENCIA DE INGENIERIA y DISEÑO

1400320-2.2.3-31120-GI125-GI25-2561

Unidad Responsable

Requisición de Adquisiciones \
Feooa GeneradaRQ-44600Folio

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento
del Municipio de Irapuato, Gto. (

SIAC f



JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO'DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 CoLlndependencia

Te!. 01 (426) 606 91 00 lrapuato, Gro. México
www.japaml.gob.ll1x

mSuministro de tubería de PEAD corrugado de 8" (195 mm) de diámetro. lncluye maniobras de descarga y
acarreos locales. .

Suministro de tubería de PEAD corrugado de 60" (1501 mm) de diámetro. Incluye maniobras de descarga'" m
y acarreos locales. No incluye colocación.

Suministro de tubería de PEAD corrugado de 48" (1185 mm) de diámetro. Incluye mantobrasde descarga m
y acarreos locales. No incluye colocación. "2.1t.¡ !J\{)..$ ":.;.

d.-q 2 " qO l}'!'lsl
1,363.?0

\¡i~6/l..( 'O ,..{l(,
40.95
.0 'J -::._ ! J ~ ej.
~ I>L". '". ~- 1--\.
915.91 "

~ q ~ 1,/O U+S (Al

-296.03mSuministro de tubería de PEAD corrugado de 42" (1051 mm) de diámetro. Incluye maniobras de descarga
y acarreos locales. No incluye colocación.

Suministro de tubería de PEAD corrugado de 36" (902 mm) de diámetro. Incluye maniobras de descarga
y acarreos locales. No Incluye colocación.

BLVD DIAl ORDAZ es necesario realizar la adquisición de los materiales que a continuación se

t
. ~

muesran: _,.k\D ( d~/
~ ,~

"\,\' Úr /
Suministro de tubería de PEAD corrugado de 24" (588 mm) de diámetro. Incluye maniobras de descarga m 183.60· ';l( (),-
y acarreos locales. No incluye colocación. 31 14V _. I~q ¡~ f_

m 140~72

__ \~(o I '-IV vii..s (.

Con la finalidad de llevar a cabo la ejecución de la acción de CONSTRUCCiÓN DE COLECTOR

PLUVIAL DE LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD, JUAN JOSÉ TORES LANDA A

ACCION NÚMERO 59 ," MATERIALES PARA LA REALIZACiÓN DE ACCIONt~S DE DRENAJE
PLUVIAL (PVC) (2020) 2561

ACCION NÚMERO 192 ," SUMINISTROS PVC 2561

TARJETA INFORMATIVA

MEJOR CIUDAD
2018-2021

~

IRAPUATO

b9~
3'1t(Ó

~/1l(9

?/13~



JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. JuanJoséTorresLandaNo. 1720Col.lndependencia

Tel.01 (426) 606 9100 trapuato. Gto. México
www.japami.gob.mx

In9. Noemí Valdez Rodríguez
Proyectista

Ing.~\fa-dOI'AgUií1'eRangel
Drreétordel Área de Proyectos

....'.~ •.as
y Mantenimiento

rozeo

/
I ús Banda Gallardo
I geniería y Diseño

ier Rosiles Alvarez
eneral de la JAPAMI

Irapuato, Guanajuato a 15 de Mayo de 2020.

~

2018-2021
MEJOR CIUDAD

@
IRAPu~ro



$7,868,411.76
$1,258,945.88
$9,127,357.64

Total del presupuesto mostrado sin IVA:
¡VA16.00%
Total del presupuesto mostrado:

/
(* NUEVE MILLON S CIENTO~~INTISIETE MIL nU.:SCIENTOS CINCUENTA y SIETE PESOS 64/100 M.N.")

$7,868,411.76SUMINISTRO )E TUBERIAA

ImporteConcepro--1I PartIda IL
RESUMEN DEL PRESUPUESTO

Codo Obra: PRO A""s",r9 OPCiudad: Irapuato, Guansiuato

Obra: CONSTRUCCI<:)NDE COLECTOR PL<.;'/IALDE LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD, JUAN JOSÉ TaRES
LlINDA A BLVD DiAZ ORDAZ

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto.

Fecha: 01/04/2020SUMINISTRO JE TUBERIA

Página 1 de 1
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TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA; $7,868,411.76
IVA 16.00% , $1,258,945.88
TOTAL DEL PRES71'6' MOSTRADO: $9,127,357.64

1° NUEtMlllO ESCIENTOSVEINTISIETEMIL TRESCIENTOSCINCUENTAY SIETEPESOS641100M.N.O)

\

19.1.4.2.3 Suministro de tubera de PEAD corrugado ('3 ¡," (195 mm) de diámetro. m
Incluyemaniobrasde descargay acarreos loe2'=s.

A TOTAL SUMINISTRODETUBERIA

'91.4.213 Suministrode tuberia de PEAD corrugado de b:J" '1501 mm) de diámetro. m
lncluyemaniobrasd,· descargay acarreos loc.,=;. 1\0 incluyecolocación.

'91.4.2.12 Suministrode tuberia de PEAD corrugado dé l·8'· (1185 mm) de diámetro. m
lnctuyemaniobrasd" descargay acarreosloe. ;;. No incluyecolocación.

19.14.2.11 Suministro de tuberla de PEAD corrugado de ':2" ('1051 m01)de diámetro. m
incluyemaniobrasdp descargay acarreostocaras.No incluyecolocación.

19.14.2.10 Suministro de tubera de PEAD corrugado (I~ 36" (902 mm) de diámetro. m
Incluyemaniobrasdr; descargay acarreos locsres. No incluyecolocación.

183.60 51.978.00 5363,160.80 4.62% @J
140.72 $3,170.65 S446.173.87 5.67% ~

296.03 $3.326.96 $984,879.97 12.52% CID
1.363.20 54.156.71 S5.666.427.07 72.01% ®

40.95 $5.476.17 S224,249.16 2.85% (ID
915.91 5200.37 5183,520.89 2.23% §)

S7,868,411.76 100.00%

A SUMINISTRODE TUBERIA
19.1.4.2.8 Suministro de tuber a de' PEAD corrugado de 24" ¡588 mm) de diámetro. m

Incluyemaniobrasde descarga y acarreos locales. t\o incluyecolocación.

Importe

SUMINISTRODE TlIBERIA
Lugar: Irapuato,Guanajuato

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, GtO.

Obra: CONSTRUCCiÓND:: COLECTORPLUVIALDE:LA CALZADAINSURGENTESTRAMOBLVD.JUANJOSÉTORES LANDAA BLVD DíAZ
ORDAZ

Fecha: 0'1/04/2020
Codo Obra:PROAvlnsurg DP

PRESUPUESTO DE OBRA.=====Concepto I Unidad I Cantidad IP. Unitario ICódigo

Página 1 de 1



I ; I ¡ PROVEEDURIA DE 1 i'.~r~1 I i 'COMERCtALlZADORAOUCRltC'l6~ '41'%""10'.0 ......,1 iPRODUCTOS Y .SERVICleS ¡C.ONSTRUCTORAHUMORA¡OMI TUSERIAS S,A. DE C.V .
I BRIDDVA $.A. DE C.V.

I j DE ME)(ICO S.A. DE C.V. :
¡ I ¡

-

I
-TLtBO PVC HIOAAUUCO RO.):'! 1 1776 ,,~-::; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CU,,"PLE,De: ,- OE.OIAMETRO I

I
! ;

; !1 TuBO Pl/C HIDRAULICO AD~'.' I 12 I CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1.
DE~" DE OIA.METRO

'V' ..
r I I¡

I""" !

I
1 ITUBO PVO HIDl!Auuco CLASE 1 2304 CUMPLE í CUMPLE CUMPLE CUMPLE10 DE fO" DE Cll.AMl:.1lI0 . 1 I

¡ I

TUBO-PVCSERie ZO_CES" 1290 )IIt-..:: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 TUBO "ve sEiÍJE.10 DE 10" 1272 se-ecs CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE,
TUSO »vcSEPJE10 DE 11· 156 vr-eer

!
CUMPLE CUMPLE

1
CUMPLE CUMPLE

. ,
I I""'~ !ruso PEAO DE s- i 921.10 CUMPLE CUMPLE ~-::" CUMPLE

i

TuSO PEAD DE 14~ '1 189.10 Iv' ce CUMPLE I CUMPLE PLE CUMPLE
¡

1 1

I I
I

·TUSO PEA{) DE 16" 146.40 "'- .. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 CUMPLE

3
TUaO PEA!) DE 4r 298.90 ~i-.!; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ruao PEAD DE 48" 1366.40 IÑ"'_:! CUMPLE I CUMPLE CUMPLE i CUMPLE
I !

I I I
'--1

TUBO PEAD DE ¡y 42.7 ee:-sc-: CUMPLE CUMPLE CUMPLE· CUMPLE

! ]

FECHA DECOTIZACiÓN 06/07/2020 i 06/07/2020 06/07/2020 I 06/07f2020

TIEMPO DE ENTREGA ttlMEOUo.TO s C'AASr1:!iERlO~S_AtA._Af\tJ-ADEL 5 ~A.!' NATVtt"'tES ! DE.A'='1JE~M;..eAOS:;:SGI)N'tAATO I
CONDICIONES DE PAGO cseorro ~ DlC:.S DE.6WéP.OOA flASES GP,eorro ~ C~S OE ,6J:\.IEP::-c"ro e~=5 I

i
GARANTIA lAÑO ,

1¡.iKJ C.rfiT~:'OEJ:E.cT\:<5OEf'A9ql~~JOI:I 'C~T':'E-':"l.mlA.oe. ~~'CTO !_. ,
om~rY ?7~mo~E~El'OBSERVACIONES DESe" .. y 'llES'TA ENsmo O EJ' <L IOUCAROA Y'UUTA EN.!TIO O En EL Of~5t..$,II'GAy PU!!Tl., EN SITIO o EN EL

LUGM CUE ItlDlOUE JAPAMf L.UG.AJtQUE lNotOIJE .lAPA.Y..1 LUQA.q QUE ttJQfOUE JAPAMI LlJ, ~!JE OUE )A.PAMI

~

4JY
~'~ 7WO

'.s S_.t.NO:' G.lU ..,UOO

lEON.lEON

TABLA C.oMPARATIVADEÁSPECTOS T.ECNICOSPARA LA A!')QU,ISIC,IQNDETUBERíA DE POLIETILENCy PVCDE
OIFERENJES DIÁMETRCS,PARA LAS .oBRASPE CCNSTRUCCICN DE REDDE' DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA

'INSURGENT-ESTRAMC BLVD TCRRES LANDA A BLYD DIAZ'ORDAZ PRCGRAMA-2020'ACCICN 59

IRAPUATOIRA.PUJlTO

@
IRAPUATO,COMITENO.35/2020

FEc:HA:06/06/Z020

DIRECCiÓN DE ADQUISICLONES

REQUISICiÓN NO. 44600,44433,44434

UNIDAD SOLlCITANTE:'GERENCIA DE INGENIERIAY DISEÑO

CODIGO PROG~MATICO: 1400320-2,2.3.31120·GI125·GI25·2561

RECURSO DISPONIBLE: S 17,308,818.79

JUNTA DE AGOA POTABLE,. DRENAJE;, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE
IRAP,UATO, GTO.



' ....¡',.'.............', ,
'. :: \,-' _. 80RO \
Je.S1.Js BERNAI! C)',I.I_ARnNEZ,NAVAR O

\ ANALISTJl8 (A"Eii:'DE.CQMPRASI
\_-- 1,' "-_ - __ .. __

\ ---.",

OBSERVACIONES DE3C/I~QAYPVE,'5íAENsusoe EN Ot."-AA.6.Ay PUEST':'EN.tmc·91N Ot:J~ y PUU:TAE~~SIn\)0 EN
- a LUGAJ;tQUEI~Uto\JEJAPAMI EL LuGJ.R QUE INDIQUE JAPlil EL L!JQ.I\ROUE lHOIQUE JAP...MI

CfoSCAAGAYPUE AE.N sruee EH
ELUJGI.,R Que I O4OoE J»A.'>\I

06/0712020

5,577,796.12 I s
06/07/2020 -r.I----------------~

" oGARANTIA

~Qi't!" :-:;¡;:.'C:;;~-~ J.LAF¡R'I..&.OE'..
~:::'TC.

4,7: 7,338.57

06i07 920

$

CONDICIONES DE PAGO

FECHADECOTIZACiÓN

TIEMPO DE ENTREGA

TOTAL G.ENERAL $ 7,691,968.84 $
~------------------.--------~-----,----- -----~

06/07/2020

~ IV_A ~_S -+6_4_9_.2_8_8,_O_8+-S 1_.0_6_1._7_8_8._8_1~$__ . 7_69_._35_1_._19-r_$ 7__4~

5,377 ,623.16

4,808,444.93 1 s6.636,180.03 s4,0 8,050.49 S

$ 3.019.159.25

100,«1.16 $

$

.-=- S

SUBTQTAL

s 3.558.081.17 $ 4,171,078.45

4,635,882.03

S 3.586.298.03

',004.81 S4.67e.lJ5 S2.'92.)7 S

SUB TOTAL PARTIDA 3

2,616.50$.70 II
2.616.314.'0' S3,821,14!.4! S2.e02J!7 ,1.205,26t1...29! S¡ 1366.40

.J5S.50S.S8 ¡456,,,74.1°1 S169.71•. 331 S2.240_5t I ,l!i.750.M _$

1.591.02 ,

TU9:0 PEl.O DE .o"

167,A77.21¡172.610,55I S,2.1•• 9B.33! S

298_90
3 I

rueo PEADDE~" 1 146.40

1,139.10 I S

I
1 42.7

~----------------4---~----+4------~-----r-------+----~'------~----~I---------r---------'I $ 5.302;804.05

Il2.OtM9.¡645J18! S

1,521.181 S

1.100.'01 S

691.601 t

.....l '

1.287.l21 $

5n.52 $189.10
I ,
f TUBO"'EAD.D~U· i

921:10

10"'~2.53! $

I n..~PEAOOE....·
I I

s 363.412,02 $ 394,266. n:
76.'·32.8S J

2a2.011 J

s 394.669.98

4.7.8t.&.ool s

I S 440.895.90347.961.84

S3;411.UJ s

SUB TOTAL PARTi¡:¡A:<

17U.s- -S

30&.50 J

192.7' S

,
17J;87'4.32 I .s215.31' ,216.150.~'1S

270.13 ,

,'¡.~ll S

ITU!O?VCSEBlE"DE i 156
~ 12· ,

2
1

; TUBO YVC SEFJf. lO DE ;
to. ,'272

283.171 S

¡

I T\l80 ~fC SEIUE .M DE ! 1290,.-
l 690.929.40 I S 892.480.08 S 827.!l76.92 S 704.388.84 $ 782¡830.29---,------4~------L-----~------4-----,_------~-----LI--

'9.501$ "."'.001 S .a.o7 I "' ••,MOII 7'-" S '01.'~,701$ ¡Hl,'

SUB TOTAL PARTIDA 1

'52.423.60 I
¡

567.72147.31 .$

1
127..... 321 S 759.62•. 16~ S

!
6(3.•01 S

I
11&.801 S

271.75 S

47,25 I I

: ruso 'VC "'0"""<.100 !
CUSE 10 (lE 1r CE 2304 ~~ s

I;IIIL."ETRO

ITOSO PVC IiIlmAUUCO 1
1 R_Q.::U,!Qf""D~ 12 ~r S

Duo.ul~O

51,391.441
I

_2S.9~ S57.20'.9& SS0,40Ue I S Jó.96 Ila'3_1 S

DMI TUBERlAS S.A. DE
CN.

CONSTRUCTORA
HUMORA

I I PROVEEDURIA DE
COMERCIA IZADORA' PR0DUCTOS y~'''''' 1"",", BRIDOVASiA·DE C.V. ',SERVICIOS DE.MEXICO I

I
'~ __-,~ -+__~S_A"D_E_C_,V_' '- r-__-'r- ~

a'!..WTau> I WOIttt I ¡OUNT~ I ~ ·.LHtANO W::ATY I 1t,!Jt,tfAM) I lMlI'OI'I'Tt i

¡
LEONLE""lRAPUHOJijAP JO

TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS ECONOMICOS PARA LI1ADQUISICION DE TUBERIA DE POLlETlLEN01' PVC DE DlfERENTES:DIAMETROS. P~RA lAS OBRAS·DE CONSTRUCCION DE RED ,I DE DRENAJE PLUVIAL P.ARA·LAC ¡lZADA INSURGENlES TRAMO-BeVO TDRRES-l:ANDA A BlVO'DIAZ ORDAZ'PROGRAMA 2020ACCION 59

~
IRAPUATOCOMITÉN0.3S/2020

fECHM06/06/2010

DIRECCiÓN DE ADQUISICIONES

REQUISICiÓN NO. 44S00. 44433.44434
UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE IN~ENIERIA DISEÑO

CODIGO PROGRAMATlCO: 1400320··2.2,3·31120·GI1 5·GI25·2561

RECURSO DISPONIBLE: s 17.308.818.79

JUNTA DE AGUA POTABLE, OREN JE, ALCANTARILLADO YSANEAMIENTQ DEL MtJNICIPIO DE IRAPUATO,
GTO.



~
~AV. del valle de manzanar:~ 1404,d Bodega 7. Parque Menzanare s.

1 /

V
C.P. 37140, león, Gto.

Te!. 717 05 82
brldova.com.mx

156 $ 42,155.88$ 27023

$ 169.93

TUBO PVCSERIE20 DE
METROS

12"

TUBO PVCSERIE20 DE
METROS

10"
1272 $ 216,150.962

1290 $ 89,655.00$ 69,"50
TUBO PVCSERIE20 DE

METROS
6"

2304 $ 639,959.04

12

1776

$ 277.76CLASE 10 DE 10" DE METROS
DIAMETRO

TUBO PVCHIDRÁULICO

TUBO PVC HIDRAULlCO
RD-32 ..5 DE 4" DE METROS $ 47.29

DIAMETRO

TUBO PVCHIORAU.UCO
RD-32.5 DE 3" DE METROS $ 28.38

DIAMETRO

SOLICITADA
TOTAL IMPORTE TOTAL

CANTIDAD
PRECIO

UNITARIO
MEDIDA

DE
UNIDAD

DESCRIPClONPARTIDA

CSR131204jA6
DOMICILIO: AV VALLEDEMANZANARES1404 BODECA7

PARQUEMANZANARES,LEÓN,GTO. c.P. 375.10 - oi 477 717 0582

COMERCIALlZADORABRIDOVA,S.A. DEC.V.

RID ~
~s~r"'':: ..--': "1,, _ :.:.:

ANEXO No. 4
FORMATO DE OFERTA ECONOMICA



brldcva.ccm.mx

Av. del valle de manzanares 1404.

Comerclallzadora Brldova S.A..de c.V'10dega 7. ParqueMan-zanares.

. . C.R. 37140, León, Gto.
. - Tel. 717 05 82

rancísco Vargas Bribiesca
Administrado!' Único

1,

~

I

\

~

• Los precios ofertados permanecerán fijos durante la vigencia.del pedido.

Condiciones de venta:,crédito 30 días hábiles una vez entregado el producto ya entera
satisfacción de la IAPAMI
Anticipo: NO' se solicitara.
Tiempo de entrega: Inmediato, una vez aceptada nuestra oferta y firmado el wntrato.
Garantía: Por cobertura amplia de 1 (un) año contra cualquier defecto de fabYicaciónl
composición o cualquier daño que presenten. en condiciones normales de uso,
posteriores a la aceptación de los mismos y a entera satisfacción de la IAPAMI.
Vigencia de la propuesta: 30 días hábiles.
LUGARy FORMADEENTREGA:Modandad de descarga y puesto en sitio y/o lugar que
indique IAPAMI.

TOTAL: CUATRO MILLONESSETECIENTOSSIETEMIL TRESCIENTOSTREINTA Y
OCHO PESOS57/100 MN

TUBO PEAD DE 8" METROS $ 74.47 921.10 $ 68,594.32
_TUBOPEAD.:DE24" METROS $ 573.52 189.10 $ 108,452.63_ -- tUBO PEAD'DE 36" METROS $ 994.95 146.40 $ 145,660.68.. -o •

. - .-3 ._.-
.: -TUB'OPEAD DE 42" METROS $ 1,287.22 298.90 $ ·384,750.06

TUBO PEAD DE 48" METROS $.1,613.92 1366.40 $2,205,260.29,
TUBO PEAD DE 60" METROS $ 2,4:92.77 42.7 $ 106,44'1.28

SUB-
$ 4,0.58,05.0.49

TOTAL
I.V.A $ 649,288.08

TOTAL $ 4,707,338.57



Ju" a" d~Or'e~='
le'>n.G~'· J'.',

014771196766
tlV. Car¡¡~~or\:sR2C~·C
C()!.lr,C •• :1[.:11

P¡¡OVEEDl.IifiADE,,¡¡OllVeTOS
ySeRVIC!05 DEMÉXICO 5A DEcil

i

Precio Fifme hasta la entrega total de los bienes, Independientemente de la flu.ctuaclóncambiada del peso frente a otra.moneda de curso. legal en

UNlDAD DE PRECIO CANTIDAD
PARTIDA DESCRIPCiÓNDELBIEN TOTAL- IMPORTETOTALMEDIDA UNITARIO SOLICITADA

TUBOPVCHIDRAUL1CORD-32.5DEg-DEDIAMETRO,MA'iCAHM. METROS .35.96 1,776 63,864.96

1 TUBOPVCHIDRAl'LlCORD·~2.5DE4"DEDIAMORO.MARCAPTM. METROS 59.90 12 718.80

TUBOPVCHIDRÁULICOCLASE10'D~10'DEDIAMETRO,MARCAPTM. METROS 359.33 2,304· 827,896.32

TUBO PVC SERIE 20 DE 160 MM., MARCA PTM. METROS 88.07 1,290. 113,610.30

2 TUBO-PVC SERIE 20 DE 250 MM., MARCA PTM. METROS 215.31 1,272 273,874.32

TUBO PVC SERIE 20 DE 315 MM., MARCA PTM. METROS 342.38 156 53,411.28

TUBO PEAD DE 8", MARCA PTM. METROS 169.64 921.10 156.255.40

TUBO PEAD DE 24", MARCA PTM. METROS .1,139.10 189.1_0 215;403.81

TUBO PEAD DE 36", MARCA PTM. METROS 1,591.02 146.40 232,925.33
3

TUBO PEAD DE 42", MARCA PTM. METROS 2,240.61 298.90 669,71"8.33

TUBO PEAD DE 48", MARCAPTM. METROS 2,802.07 1,366:40 3,828,748.45

TUBO PEAD DE 60", MARCA PTM. METROS 4,678.05 42.70 199,752.74
SUBTOTAL 6.636,180.03

IVA 1.061,788.81
X-i>ON SIETEMILLONESSEISCIENTOSNOVENTAy SIETEMILNOVECIENTOSSESENTAy OCHOPESOS84/1(O()M.N.¡'-X TOTAL 7,697,968.84

JUNTA DEAGUA PorABLE, DRENAJE,ALCANTARILLADO

YSANEAMIENTO DELMUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

HUMBERTO JAVIER ROSILESALVAREZ

PRESIDENTEDEL COMITÉ

PRESENTE

ANEXO 4

PROPUESTA ECONÓMICA

PROVEEDURIA DE PRODUCTOS y SERVICIOS DEMEXICO, S.A. DE C.V.
CARDADORES# 260·C COl. INDUSTRIALJULlAN DE OBREGON

lEON, GUANAJUATO MÉX" C.PO37290 RFC: PPS090331MD3
TElS. (477) 711 9685, ;79-6766



CHUPARROSA #406 COL. CENTRO CP,37000 LEON.'GTO TEL: 752-28-74 CORREO: constructorahumora@hotmail.com

PRECIO TOTAL: CI,NCOMILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIE?TO
NOVE~TAy SEIS PESOS12/100MN ./Q~

UNIDAD DE PRECIO
CANTIDAD

IMPORTE
PARTIDA DESCRIPCION TOTAL

MEDIDA UNITARIO
SOLICITADA

TOTAL

TUBO PVC
1 HIDRAULlCORD-32.5 METROS $32,21 1776 $57,204.96

DE3" DEDIAMETRO
TUBO PVC

2 HIDRAULlCORD-32.5 METROs $53.65 12 $643.80
DE4" DEDIAMETRO
TUBO PVC

3 HIDRÁULICOCLASE10 METROS $334.04 2304 $769,628.16"
DE 10" DEDIAMETRO

4 TUBO PVCSERIE20 DE METROS $78.83 12906" $101,690.70

5 TUBO PVCSERIE20 DE METROS $192.74 1272 $245,165.2810"

6 TUBO PVCSERIE20 DE METFl.OS $306'.50 156 $47,814.00
12"

7 TUBO PEADDE8" METROS $88.60 ' 921.10 s 81,609.46
8 TUBO PEADDE24" METROS $691.60 189.10 $130,781.56
9 TUBOPEADDE36" METROS $ 1,180.40 146.40· $'172,810.56
10 TUBO PIAD 'DE42" METROS s 1527.18 298.90 $456,471.10
11 TUBO PEADDE48" METROS $1,914.75 1366.40 $2,616,314.40
12 TUBO PEAODE60" METROS $ 3¡OO4.87 42.7 $ 128,307.95

SUB- S 4,808,444.93TOTAL
I.V.A $ 769,351.19
TOTAL $ 5,577,796.12

OFERTA ECONÓMICA.
CONSTRUCTORA HUMORA S.A. DE C.V.'

CHU1510122UG

ANEXO No. 4

.FORMATO DE OFERTA ECONOMICA



CHUPARROSA #406 COL CENTRO CP.37000 LEON, GTO TEL: 752-28-74 CORREO: constructorahumora@hotmaiLcom

HUGO IIhbRA GONZALEZ
CONSTRUCTORA HUMORA S.A. DE C.V.

ADMINISTRADOR UNICO

Protesto lo necesario
1,

b

León, Gto., a 06 de Julio de 2020

Condiciones de venta: CREDITO30 OlAS
Anticipo: MI REPRESENTADANO-SOLICITARAANTICIPO
Tiempo de entrega: S OlASNATURALESSERÁBAJOLAMODALIDAD DEDESCARGAV PUESTOEN
SITIOV/O ENELLUGAR-QUEINDIQUEJAPAMI.
Garantía: CONTRADEFECTOSDEFABRICACIONV/O VICIOSOCULTOS
Vigencia de la propuesta: 30 DIASHABILES,-

Los precios ofertados son fijos durante la vigencia del pedido.

ORA
CONSTRUCTORA



www.dmiwtb.com mx
Vc.nt2:' '2'dmIY,~b_r.o;n.mx

(~J~P.I" ..-rs
ti ,1"'.~ e F J" .,j

T (:'-) ;;S ~;}~
F (477)m;¡:;;3

iO,C.':::¡

( •• CJNCO .MILLO"'fS TJo'fS(,~N!OS SET¡::r-:TA y SoIE"rE MIt..Sf!¡:trlE.JooJtJ~ Vl:.I,...TIL'NI) Pi-VJS ~.¡!,_u, M N,t.) I-of--";t'I<¡:lÓ-:,%::' I,-:V':-"'-rS~'..,..,7~4~1:.,:'7~4::.0~9-7-i~
I 'I'OTAL S, 5.:'77.(,21 80

CONJ)ICIONF-S:

41 ()()'

42.70

1,~M.40 S 2,616.>\'9.22

146.40 S 167,477,43

921.10 76,432.88

156.00 S 44,0"2,61

1.27Z.0Ú S

1,::9(1.00

652.418:642Y" 00 s

$67,67

51,J98.221.77!,.OOML S:!8.94

MI. 547,31

~IL :S2~) 17

MI. 572.63

ML SI 77.<15

ML ~!~1.07

ML 9:] 93

ML SGl568

ML SI,i"J,97

Pl SI.S~7,29

Pl .51.914.89

PZ S\On49

OALON S(l,WLl'!3,RICAl\TETDR PARATL'BO CL'RRUGADO

TUBO,PEAD CORRIJO.>\D0 TDR ULTRA SA~AR 10@"
(5.8S) CL'MPLECONL·.~l'ól.jKMAÑ(lM·l'ü!.cO!<AGLiA,~¡'J 1

TUBO PEADCCoRRI,iO,-\DQ TDR ULTRA SA:o¡n'AR10 ~8"
(500,) CUMPLE CONLA NORMANOM·i)JI·CGNAGI}i\·2')! 1

TUBO PEAD CCoRRUOA.OOTDR ULIRA SANITARIO~2"
(6.10) CliMPLE eON.lA Jl,"ORMA ¡o;nM-OO 1·Ci)NA.OIJ .. ·l011

TL\BCfPl;AD CORRI)(JADO TDR ULTRA ,SA."'lTARIO 36"
(6.10)CUMPL.E CON'L,' ¡O;ORM>\NCII"I,OOI·C(¡N"'CU~·2~'i1

TUBO f>EADCORRUGADOT!)R ULTRA SANITARIO'2ó"
(6.15) CllMPLE CON LA ¡O;ORMA NOM·(o('I·CvN"'GL'A,2c'i 1

TUBO PEAO CC'lmUGADO ros ULTRA S.:U'IlTAIUO 8" (6,10)
C{!MPLE CON LA NORM,~ N0M·0<)1-C(lNAGlI ....·~OII

TUDO PVC S':!O 12"

TUBO PVC S·2~ lu'

TUBO PVC s-ao 6"

TOBO PVC HCO CLASE 10 DE 10"

TUBO PVC HCO RD-J2,l 4"

TUBQ PVC HCú RD-JJ.l J"

IMPORTE
TOTAL

CAN'IIDAD
TOTAL

~(lUL'ITAD¡\

93.081.80

PRECIO
UNITARIO

UNlDADDE
:'l-1EDIDADESC RlPe ION

P,A
RTI
DA

AI)I~I"SICION DELIQTACION-PV81,1el NO.lr·JAPA~IJ·03'lO!D
TU8f."l~ "P~Cy'I'ULrETILF.NOPR(lYECTO:


